СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЧЕРНАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.12. 2019 года № 178
с.Чернавка

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Чернавского сельского) поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 18.04.2013  № 97  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  Чернавского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области» (в ред. от 25.11.2015 № 19; от 26.01.2018 № 124; от 22.03.2019 №150; от 26.07.2019 №156; от 10.12.2019 №173)

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2018 № 494-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Чернавского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области Совет народных депутатов Чернавского  сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области
 р е ш и л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Чернавского  сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 18.04.2013 № 97 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Чернавского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области» (в ред. от 25.11.2015 № 19; от 26.01.2018 № 124; от 22.03.2019 №150; от 26.07.2019 №156; от 10.12.2019 №173)  (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. дополнить Положение статьей 75 «Перечень и оценка налоговых расходов» следующего содержания:
«Статья 75. Перечень и оценка налоговых расходов
1. Перечень налоговых расходов Чернавского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области формируется в порядке, установленном администрацией Чернавского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области, в разрезе муниципальных программ и их структурных элементов, а также направлений деятельности, не относящихся к муниципальным программам.
2. Оценка налоговых расходов Чернавского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области осуществляется ежегодно в порядке, установленном администрацией  Чернавского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области с соблюдением общих требований, установленных Правительством Российской Федерации.
Результаты указанной оценки учитываются при формировании основных направлений бюджетной и налоговой политики Чернавского  сельского  поселения Панинского муниципального района Воронежской области, а также при проведении оценки эффективности реализации муниципальных программ Чернавского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области.».
2. Положения пункта 1.1 настоящего решения применяются с 01.01.2020.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Чернавского сельского  поселения Панинского муниципального района Воронежской области « Чернавский муниципальный вестник».

Глава Чернавского сельского  поселения
Панинского муниципального района
Воронежской области поселения                                            О.В.Неруцков